acordo com o inciso I, do artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de janeiro de 2025, e de acordo com o artigo 
4º, da Lei Municipal nº 15.479, de 19 de março de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de 

Saúde/Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 9.180.000,00 (nove milhões e cento e oitenta 

mil reais), para reforço de dotações orçamentárias na forma discriminada no anexo | 
(Acréscimo). 

DECRETA: 

Art. 1º Alterar a Meta na seguinte Emenda Impositiva nº: 076/2024 na forma abaixo discriminada: 

Art. 2º As despesas com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior,

[...]

Art. 3º, Esta resolução retroage seus efeitos a 13 de outubro de 2025. 

João Pessoa, 15 de outubro de 2025. 

Cristiane Felipe Cabral Pereira 

Coordenadora do CMDCA-JP 

A Contratante pagará a partir da data da assinatura do contrato, total de R$ 15.250,00 

(quinze mil duzentos e cinquenta reais), conforme apresentação de nota fiscal de serviços. 

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/9931-BDB9-BEAD-07C2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

Modalidade: P. E. Nº 06-023/2025 ARP nº 092/2025. 
Signatários: Secretário, o Sr. José Freire da Costa, o Sr. Antônio Alves do Amaral 

Junior, representante legal da empresa Achaki Comercial LTDA. 

Vigência: 22/10/2025 a 22/10/2026. 
Valor Total: R$ 6.430,50 (Seis mil, quatrocentos e trinta reais, cinquenta centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR El to de Despesa E 

25.101.04.122.5111.252695 

25.101.27.451.5427.257129 1.5.00 33.90.30 

25.101.27.812.5427.254410 

Data da assinatura: 22/10/2025 

João Pessoa, 23 Outubro de 2025.

[...]

20.772/2024- 1/DOC 

Modalidade: P. E. Nº 06-019/2025 

Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley Da Nóbrega Gouveia, o Sr. Dirceu DJ 

Longo, representante legal da empresa Dirceu Longo & Cia LTDA. 

Vigência: 23/10/2025 a 23/10/2026. 

Valor Total: R$ 8.850,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR EI to de Desp 

14.101.08.244.5137.144424 19059 
1.5.00 “o 

14.101.04.122.5001.144437 449052 

Data da assinatura: 23/10/2025 

João Pessoa, 23 Outubro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Nº 06-019/2025 

Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley Da Nóbrega Gouveia, o Sr. Inacio da 

Costa Ramos Junior, representante legal da empresa Somar Comercio e Servicos de 

Informatica LTDA. 

Vigência: 23/10/2025 a 23/10/2026. 

Valor Total: R$ 6.408,30 (Seis mil, quatrocentos e oito reais, trinta centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR EI to de Desp) 

14.101.08.244.5137.144424 149959 
1.5.00 “o 

14.101.04.122.5001.144437 4490,52 

Data da assinatura: 23/10/2025 

João Pessoa, 23 Outubro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

20.772/2024- 1/DOC 

Modalidade: P. E. Nº 06-019/2025 

Signatários: Secretária, a Sra. Norma Wanderley Da Nóbrega Gouveia, a Sra. Franciele 

Formigari, representante legal da empresa Franciele Eletro LTDA. 

Vigência: 23/10/2025 a 23/10/2026. 

Valor Total: R$ 9.600,00 (Nove mil, seiscentos reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR El to de Desp 

14.101.08.244.5137.144424 10059 
1.5.00 o 

14.101.04.122.5001.144437 449052 

Data da assinatura: 23/10/2025 

João Pessoa, 23 Outubro de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves